会社法⼈等番号：0104-01-151474
 2022年2⽉1⽇

 各位
 東京都港区芝4-5-10 EDGE芝四丁⽬ビル10階

 株式会社HashPalette
 代表取締役CEO 吉⽥ 世博

 HashPaletteの完全⼦会社化に関するお知らせ

  当社の親会社である株式会社HashPort（以下、HashPortという。）は、2022年1⽉31⽇
 開催の取締役会において、株式会社Link-U（以下、Link-Uという。）の保有する
 HashPalette株式を取得する形でのHashPaletteの完全⼦会社化を決議いたしましたので、
 お知らせいたします。

 記

 １．合弁契約解消の背景・理由
  2020年3⽉2⽇、HashPortとLink-Uは、ブロックチェーン技術の社会応⽤を⽬的として、
 ブロックチェーンテクノロジーの社会応⽤について研究・調査を⾏うことで、コンテンツ
 領域におけるデジタルトランスフォーメーション（DX）を進めることを⽬的とする合弁会
 社「株式会社Hashpalette」を設⽴しました。その後、2021年1⽉にHashPaletteに対する
 HashPortによる第三者割当増資を実施したことに伴い、Link-Uの持分法適⽤関連会社から
 外れ、HashPortが主導するかたちでHashPaletteの事業を進めてまいりました。
  このような中で、パレットチェーンの更なる発展と市場において確固たる位置を確⽴す
 るため意思決定をより迅速にすべく、HashPortがLink-Uの保有するHashPalette株式を取得
 する形でのHashPaletteの完全⼦会社化を2022年1⽉31⽇に⾏います。
 HashPortによる完全⼦会社後も、Link-UとHashPort及びHashPaletteは、これまでと変わら
 ない形で、引き続き密接に連携してパレットチェーンの成⻑を推進していきます。
  また、Link-U代表取締役の松原裕樹⽒は、HashPaletteの代表取締役を退任しますが、引
 き続き取締役としてHashPaletteを⽀援してまいります。
 今回の取引に伴い、Link-Uに対して、HashPortより同社株式を対象とする新株予約権の割
 り当てを⾏いします。また、HashPaletteよりLink-UへPLT付与を⾏います。

 ２．合弁契約解消の概要
  HashPortは、Link-Uが保有するHashPalette株式1,000株（発⾏済株式総数の14.2%）の全
 てを取得します。

 別途、HashPortは同社発⾏済株式総数の1%に相当する株式を対象とする新株予約権を
 Link-Uに割り当てます
  また、Link-UがHashPalette事業を継続的に⽀援する対価として、HashPaletteより同社が
 2021年7⽉29⽇にCoincheck取引所において上場したPLT1,000,000単位を譲り渡します。な
 お、当該PLTにはロックアップが存在し、Link-Uはロックアップが解除されるまで第三者
 への譲渡は制限されております。ロックアップ解除後も、1⽇当たりの譲渡数量に制限を設
 けております。

 ３．⽇程

 （１）  取締役会決議⽇  2022年1⽉31⽇
 （２）  解消契約締結⽇  2022年1⽉31⽇

 以上